СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«25» июня 2009 года	№ 109
г. Хилок

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

В целях приведения Устава городского поселения «Хилокское» в соответствие с Законодательством Российской Федерации, руководствуясь г. ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», дополнениями и изменениями), п. 1 ч. 4 ст. 21 Устава городского поселения «Хилокское»
Совет городского поселения «Хилокское» РЕШИЛ:

1.	Внести  в  Устав  городского  поселения  «Хилокское»,  принята
решением Совета городского поселения «Хилокское» от 18 августа 2005 г;
№ 12, с последующими изменениями и дополнениями, внесенными решения
Совета городского поселения «Хилокское» от 14 октября 2008 г.   № 64
решением от 12 декабря 2009 г. № 87 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 26 статьи 6 Устава признать утратившим силу;
1.2. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
8)	участие    в    организации    и    осуществлении    мероприятий
мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений
находящихся на территории городского поселения;
1.3.	Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
9)	создание условий для развития туризма.
1.4. Пункт 11 части 8 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции: 11) преобразования городского поселения «Хилокское», осуществляем в соответствии с частями 3,4-7 статьи 13 Федерального законе -общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
1.5. Статью 26 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:
8. Депутат, член выборного органа местного самоуправления. Выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие полномочия постоянной   основе,   не   могут  участвовать   в   качестве   защитника представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.
1.6.	Пункт 2 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
2.	Совет городского поселения «Хилокское», Администрация городского
поселения «Хилокское» как юридические лица действуют на основании общих для
 организаций данного вида положений Федерального закона - 13
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской федерации,
1.7.	Пункт 3 части 9 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
3) правовые акты главы муниципального образования, местной администрации и иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных уставом муниципального образования.
1.8.	Части 4 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
4. Глава городского поселения «Хилокское» в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Забайкальского края, Уставом городского поселения, нормативными правовыми актами Совета городского поселения, издает:
-	постановления местной администрации по вопросам местного значения и   вопросам,   связанным   с   осуществлением   отдельных   государственных
полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Забайкальского края;
-	распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации.
1.9.	Статью 34 Устава изложить в следующей редакции:
Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие
может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления городского поселения « Хилокское», принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или - постных лиц - органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Забайкальского края, уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Забайкальского края).
1.10.	Статью 37 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
6. Органы местного самоуправления городского поселения «Хилокское» ведут   реестры   муниципального   имущества   в   порядке,   установленном уполномоченным   Правительством   Российской   Федерации   федеральным органом исполнительной власти

1.11.пункт 5 части 1 Статью 41 Устава изложить в следующей редакции: 5) безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской   Федерации,   включая   дотации   на  выравнивание   бюджетной обеспеченности муниципальных образований, субсидии и иные межбюджетные трансферты и другие безвозмездные поступления;
1.12. Часть 2 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции:
2. Руководитель финансового органа администрации городского поселения «Хилокское» назначается на должность главой городского поселения из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Рабочая трибуна» после его государственной регистрации.
С.Н. Михайлов
4.	Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в газете «Рабочая трибуна».

 Глава городского поселения
«Хилокское»

2